
1 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Έγκριση και Διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την αεροπορική 

μετακίνηση των ελληνικών αποστολών που θα λάβουν μέρος στα παγκόσμια σχολικά 

πρωταθλήματα επιτραπέζιας αντισφαίρισης, πετοσφαίρισης και γυμνασιάδας (στίβος) 

στο πλαίσιο των διεθνών αθλητικών συναντήσεων της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας 

Σχολικού Αθλητισμού (International Sport Federation, I.S.F.) σχολικού έτους 2015-2016.  

 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 19 Α΄/1995), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247 Α΄/1995), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 112 Α΄/2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011: «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του N. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 204 Α΄/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 3, του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Φ.Ε.Κ. 74 Α΄/2014). 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 143 
Α΄/2014). 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 160 Α΄/2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

Μαρούσι, 16/03/2016  
Αρ. Πρωτ.: 45352/Β4 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Α. Βασιλιτσιώτη 

Τηλέφωνο: 210 3443217 

Fax: 210-3442365 

Email: avasilitsioti@minedu.gov.gr  

 

   

Να διατηρηθεί μέχρι: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

«Αναρτητέα στο Κ.Η.Μ.ΔΗΣ»  

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:avasilitsioti@minedu.gov.gr


2 
 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και 
λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 29 Α΄/2015). 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (Κ.Π.Δ.) (Φ.Ε.Κ. 150 
Α΄/2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Φ.Ε.Κ. 194 
Α’/2010). 

11. Την αριθ. Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α.: «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 3400 Β΄/2012). 

12. Την αριθ. 175372/Υ1/29-10-2014 Υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών υπηρεσιακών μονάδων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 2988 Β΄/2014). 

13. Η με αριθμ. 8317/Δ5/20-01-2016 απόφαση «Έγκριση συμμετοχής στα Παγκόσμια Σχολικά 
Πρωταθλήματα Χειροσφαίρισης, Πετοσφαίρισης και Γυμνασιάδας της Διεθνούς Ομοσπονδίας 
Σχολικού Αθλητισμού (ISF) για το σχολικό έτος 2015-2016» με ΑΔΑ: 61ΘΗ4653ΠΣ-Γ0Ι. 

14. Η με αριθμ. 17449/Δ5/02-02-2016 απόφαση «Τροποποίηση της αποφάσεως με αρ. πρωτ. 
8317/20-01-2016 ως προς τον αριθμό των συμμετεχόντων και το εκτιμώμενο κόστος 
συμμετοχής» με ΑΔΑ: 6ΡΓΨ4653ΠΣ-ΧΦΒ. 

15. Η με αριθμ. 22316/Δ5/09-02-2016 απόφαση «Έγκριση συμμετοχής στο Παγκόσμιο Σχολικό 
Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης της Διεθνούς Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού 
(ISF)» με ΑΔΑ: 7ΨΟΟ4653ΠΣ-ΙΗΘ 

16. Την ΚΥΑ με αριθμ. πρωτ.: 2/11420/ΔΕΠ/24-02-2016 (ΦΕΚ 516/Β/01-03-2016) «Δαπάνες 
Σχολικών Αγώνων και Αθλητικών Διοργανώσεων». 

17. Η με αριθμ. 37519/Δ5 απόφαση «Έγκριση συμμετοχής στα Παγκόσμια Σχολικά Πρωταθλήματα 
για το έτος 2015-2016» με ανακοινοποίηση στο ΟΡΘΟ στις 04/03/2016. 

18. Το έγγραφο με αρ. πρωτ. 95/Δ5/03-02-2016 «Διευκρινήσεις σχετικά με το αίτημα προμήθειας 
αθλητικών εμφανίσεων και τη μετάβαση μαθητικών αποστολών στη Γαλλία, Σερβία και την 
Τουρκία για τα Παγκόσμια Σχολικά Πρωταθλήματα, σχολικού έτους 2015-2016» 

19. Το έγγραφο με αρ. πρωτ. 155/Α/Δ5/10-02-2016 «Διευκρινήσεις σχετικά με το αίτημα 
προμήθειας αθλητικών εμφανίσεων και τη μετάβαση μαθητικών αποστολών στο Ισραήλ για το 
Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα, σχολικού έτους 2015-2016» 

20.  Την με αριθμ. 45182/Δ5/16-03-2016 Απόφαση «Έγκριση συμμετοχής στο Παγκόσμιο Σχολικό 
Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης της Διεθνούς Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού 
(I.S.F.)». 

21. Το με αριθμ. πρωτ. Υ.Σ. 219/03-03-2016 (ΑΔΑΜ: 16REQ003932306) πρωτογενές αίτημα της 
Διεύθυνσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού. 

22. Την με αριθμ. πρωτ.: 37535/Β3/03-03-2016 (ΑΔΑ: ΩΩ754653ΠΣ-ΜΣΝ, ΑΔΑΜ: 
16REQ003938023) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 26076 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

23. Το με αριθμ. πρωτ. Υ.Σ. 241/10-03-2016 (ΑΔΑΜ: 16REQ003982523) συμπληρωματικό  
πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Προμηθειών. 

24. Την με αριθμ. πρωτ.: 42791/Β3/10-03-2016 (ΑΔΑ: 68ΖΓ4653ΠΣ-Ι10, ΑΔΑΜ: 16REQ003996014) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 29152 στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

25. Την ανάγκη για την αεροπορική μετακίνηση των ελληνικών αποστολών που θα λάβουν μέρος 
στα παγκόσμια σχολικά πρωταθλήματα στο πλαίσιο των διεθνών αθλητικών συναντήσεων της 

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



3 
 

Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού (International Sport Federation, I.S.F.) 
σχολικού έτους 2015 - 2016.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

1. Προκηρύσσουμε πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή προσφοράς, συμπεριλαμβανομένων των φόρων, 

για την προμήθεια αεροπορικών εισιτηρίων για τη μεταφορά των Ελληνικών αποστολών που 

θα λάβουν μέρος στα παγκόσμια σχολικά πρωταθλήματα στο πλαίσιο των διεθνών αθλητικών 

συναντήσεων της Παγκόσμιας Ομοσπονδίας Σχολικού Αθλητισμού (International Sport 

Federation, I.S.F.), στα κάτωθι Παγκόσμια Πρωταθλήματα της Διεθνούς Ομοσπονδίας 

Σχολικού Αθλητισμού: 

 

 Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης στη πόλη Eilat του 

Ισραήλ.  

 Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Πετοσφαίρισης στη πόλη Belgrade της Σερβίας.  

 Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Γυμνασιάδας στη πόλη Trabzon της Τουρκίας. 

 

2. Οι ζητούμενες υπηρεσίες είναι οι εξής:  

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Α. Μεταφορά 13 ατόμων για το Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας 

Αντισφαίρισης στη πόλη Eilat του Ισραήλ: Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος) 

– Ben-Gurion (Διεθνές αεροδρόμιο Tel Aviv, Ισραήλ) και από Ισραήλ προς Αθήνα (Διεθνές 

Αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος). Άφιξη 02 Απριλίου και Αναχώρηση 08 Απριλίου 2016 

(άτομα 13). Προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου κάθε είδους φόρου: 2.600€ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Β. Μεταφορά 33 ατόμων για το Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Πετοσφαίρισης 

στη πόλη Belgrade της Σερβίας: Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος) – Διεθνές 

αεροδρόμιο Belgrade, Σερβία και από Σερβία προς Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελευθέριος 

Βενιζέλος). Άφιξη 25 Ιουνίου και Αναχώρηση 03 Ιουλίου 2016 (άτομα 33). Προϋπολογισμός 

συμπεριλαμβανομένου κάθε είδους φόρου: 7.260€ 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Γ. Μεταφορά 92 ατόμων για το Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Γυμνασιάδας 

στη πόλη Trabzon της Τουρκίας:  

Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος) – Διεθνές αεροδρόμιο Trabzon, Τουρκία  

και από Τουρκία προς Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελευθέριος Βενιζέλος). Άφιξη 11 Ιουλίου 

και Αναχώρηση 18 Ιουλίου 2016 (άτομα 92). Προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου κάθε 

είδους φόρου: 25.760€ 

 

Στην προσφορά θα πρέπει να αναφέρεται επί ποινή αποκλεισμού η αεροπορική εταιρεία που 

θα χρησιμοποιηθεί, το δρομολόγιο το οποίο θα ακολουθηθεί καθώς και η εξασφάλιση 

ιδιωτικού λεωφορείου μεταφοράς από το αεροδρόμιο σε αεροδρόμιο στην περίπτωση που 

απαιτείται αλλαγή αεροδρομίου. Εάν για τη μεταφορά των αποστολών υπάρχει ενδιάμεσος 

σταθμός η συνολική διάρκεια της αναμονής δεν πρέπει να υπερβαίνει τις οκτώ (8)ώρες.  

Σε κάθε περίπτωση, ο μειοδότης οφείλει να ορίσει εκπρόσωπο του και να αναφέρει τα 

στοιχεία επικοινωνίας του, με σκοπό την καθ’ όλη τη διάρκεια παραμονής της ελληνικής 

αποστολής στο εξωτερικό 24ωρη εξυπηρέτηση, για αντιμετώπιση τυχόν προβλημάτων.  

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



4 
 

Γίνονται δεκτές προσφορές για μία ή περισσότερες των ζητούμενων υπηρεσιών, σύμφωνα 

πάντα με τους επιμέρους προϋπολογισμούς καθώς και τις τεχνικές προδιαγραφές του 

Παραρτήματος Ι το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας διακήρυξης. 

Δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες, προσφορές που υποβάλλονται για 

μέρος μόνο της/των ζητούμενης/νων Υπηρεσίας/ων. 

Η κατακύρωση θα γίνει ξεχωριστά για κάθε Υπηρεσία, με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή ανά ομάδα. 

 

3. Γλώσσα Διαδικασίας 

 

3.1. Επίσημη γλώσσα της διαδικασίας είναι η Ελληνική και κάθε έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής 

είναι συντεταγμένο στην Ελληνική γλώσσα.  

3.2. Όλα τα δημόσια έγγραφα και δικαιολογητικά που αφορούν αλλοδαπές Επιχειρήσεις και που 

θα κατατεθούν από τους διαγωνιζόμενους στην παρούσα διαδικασία θα είναι νόμιμα 

επικυρωμένα, ώστε να πιστοποιείται η γνησιότητά τους. Η μετάφραση των εν λόγω εγγράφων 

μπορεί να γίνει είτε από τη μεταφραστική υπηρεσία του ΥΠ. ΕΞ., είτε από το αρμόδιο 

προξενείο, είτε από δικηγόρο κατά την έννοια των άρθρων 454 του Κ.Π.Δ. και 53 του Κώδικα 

περί Δικηγόρων.  

3.3. Επικρατούσα διατύπωση είναι πάντοτε η Ελληνική. Οι τυχόν προσφυγές θα υποβάλλονται 

στην Ελληνική γλώσσα.  

3.4. Οι έγγραφες και προφορικές συνεννοήσεις μεταξύ της Υπηρεσίας (σε όλες τις βαθμίδες της) 

και του αναδόχου θα γίνονται υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. Ο ανάδοχος είναι 

υποχρεωμένος να διευκολύνει την επικοινωνία των αλλοδαπών υπαλλήλων του με την 

Υπηρεσία.  

 

4. Κατάθεση προσφορών,  ημερομηνία, ώρα και τόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού 

 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 22–03–2016 ημέρα Τρίτη στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. οδός ΑΝΔΡΕΑ 

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37 Τ.Κ. 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ ενώπιον επιτροπής που θα συνεδριάσει δημόσια στις 

14:00 μ.μ. και θα αποσφραγίσει τις προσφορές ενώπιον των συμμετεχόντων. 

Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό, πρέπει να καταθέσουν τις έγγραφες 

προσφορές τους μέχρι την 22-03-2016 και ώρα 13.30μ.μ. Οι προσφορές υποβάλλονται στο 

Κεντρικό Πρωτόκολλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων,  Α. Παπανδρέου 37, 15180, Μαρούσι. 

Με αποκλειστική ευθύνη του υποψηφίου αναδόχου ως προς την έγκαιρη υποβολή κάθε 

προσφορά μπορεί να κατατεθεί και μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας. Όσες προσφορές 

υποβληθούν μ αυτό τον τρόπο θα ληφθούν υπόψη μόνο αν πρωτοκολληθούν στην 

αναθέτουσα αρχή μέχρι την ως άνω ημερομηνία και ώρα κατάθεσης. Η αναθέτουσα αρχή δεν 

φέρει καμία ευθύνη για τυχόν καθυστέρηση άφιξης και δε θα παραλάβει προσφορές από 

οποιοδήποτε ταχυδρομικό κατάστημα. Οι εκπρόθεσμες προσφορές δε λαμβάνονται υπόψη 

και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγισθούν έστω και αν η καθυστέρηση οφείλεται σε 

οποιαδήποτε αιτία του ταχυδρομείου, των διανομέων, των μέσων συγκοινωνίας κτλ. 

  

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



5 
 

 

5. Δικαίωμα συμμετοχής:  

 
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτά όλα τα λειτουργούντα νομίμως Γραφεία Γενικού 
Τουρισμού.  
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν, φυσικά ή νομικά πρόσωπα, κοινοπραξίες φυσικών ή/και 
νομικών προσώπων των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, των κρατών μελών της 
Συμφωνίας Δημοσίων Συμβάσεων (G.P.A.) του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου 
καθώς επίσης και των οικονομικών φορέων που προέρχονται από χώρες που έχουν 
υπογράψει διμερείς συμφωνίες ή συμφωνίες σύνδεσης με την Ευρωπαϊκή Ένωση, που 
έχουν καταστατική τους έδρα και δραστηριοποιούνται στις προαναφερθείσες χώρες. 
Επίσης, ενώσεις φυσικών ή νομικών προσώπων με κοινή προσφορά που πληρούν τα 
παραπάνω χαρακτηριστικά.  

6.  Προϋπολογισμός: 

 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται κατά ανώτατο όριο, στο ποσό 
τριάντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων είκοσι ευρώ (35.620,00€) συμπεριλαμβανομένων των 
φόρων. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 5272 του ειδικού φορέα 19-220, του 
Τακτικού Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Παιδείας και Θρησκευμάτων του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. , οικονομικού έτους 2016. 
 Ειδικότερα για κάθε Υπηρεσία ο προϋπολογισμός είναι ο εξής: 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1: Μεταφορά 13 ατόμων για το Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα 
Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης στη πόλη Eilat του Ισραήλ: Προϋπολογισμός 
συμπεριλαμβανομένου κάθε είδους φόρου: 2.600€ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 2: Μεταφορά 33 ατόμων για το Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα 
Πετοσφαίρισης στη πόλη Belgrade της Σερβίας: Προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου 
κάθε είδους φόρου: 7.260€ 

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 3: Μεταφορά 92 ατόμων για το Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα 
Γυμνασιάδας στη πόλη Trabzon της Τουρκίας.: Προϋπολογισμός συμπεριλαμβανομένου 
κάθε είδους φόρου: 25.760€ 

Σε περίπτωση λύσης της σύμβασης για οποιοδήποτε λόγο πριν την κάλυψη του παραπάνω 
συνολικού προϋπολογισμού ο ανάδοχος απεκδύεται κάθε δικαιώματός του για το υπόλοιπο 
ποσό.  

7. Διαδικασία αξιολόγησης προσφορών/κατακύρωσης: 

 

Οι προσφορές πρέπει να έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα, με εξαίρεση τους τεχνικούς 
όρους, που μπορούν να υποβάλλονται στην Αγγλική γλώσσα. 

Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις.                          
Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι 
καθαρογραμμένη ή μονογραμμένη από τον προσφέροντα. Η προσφορά θα απορρίπτεται, εάν 
σ’  αυτήν υπάρχουν διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση της επιτροπής  
αξιολόγησης των προσφορών. 

Η διαδικασία αξιολόγησης των προσφορών και κατακύρωσης, περιλαμβάνει τα παρακάτω 
επιμέρους στάδια: 
1. Παραλαβή των φακέλων και αποσφράγιση προσφορών 
2. Έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής 
3. Αξιολόγηση οικονομικής προσφοράς 
4. Επιλογή αναδόχου 
5. Κατακύρωση.  

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



6 
 

6. Υπογραφή Σύμβασης. 

8. Σύνταξη και Υποβολή προσφορών:  

 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

α) Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ», 

β) Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον μειοδοτικό διαγωνισμό, 

γ) Ο αριθμός της διακήρυξης, 

δ) Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, 

ε) Τα στοιχεία του αποστολέα. 

Στ) Η φράση «να ανοιχθεί μόνο από αρμόδια Επιτροπή». 

Μέσα στο φάκελο θα περιλαμβάνονται δύο (2) αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την 

ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το δεύτερο την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ» σύμφωνα με τα άρθρα 10 

και 11 της παρούσας.  

9. Δικαιολογητικά υποβολής προσφορών: 

 
Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό υποχρεούνται να υποβάλλουν σε ξεχωριστό σφραγισμένο 

φάκελο τα δικαιολογητικά συμμετοχής με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ». 

Μέσα στο φάκελο αυτό θα πρέπει να περιλαμβάνονται δύο (2) αντίτυπα: Το ένα θα φέρει 

την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το άλλο την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ». 

Τα δικαιολογητικά υποβολής προσφοράς είναι τα εξής: 
Α. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 όπως ισχύει, 
υπογεγραμμένη από τον νόμιμο εκπρόσωπο, στην οποία: 

I) Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν. 

II) Nα αναγράφεται ο χρόνος ισχύος της προσφοράς. 

III) Να δηλώνεται ότι, μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους, δεν έχουν 

καταδικασθεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα εξής: 1) της παρ. 1 του 

άρθρου 43 του Π.Δ. 60/2007, 2) για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού Κώδικα, 

σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας, 3) για κάποιο από τα 

αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 

ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεωκοπίας, δεν τελούν σε πτώχευση και, 

επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 

επικουρικής) αναφέροντας όλους τους φορείς στους οποίους καταβάλλουν εισφορές 

κύριας & επικουρικής ασφάλισης καθώς και ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις τους, είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο, δεν τελούν υπό κοινή 

εκκαθάριση του Κ.Ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή άλλες ανάλογες καταστάσεις 

(μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα) και επίσης, ότι δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης 

απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων ή υπό άλλες 

ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα). 

Η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση φέρει ημερομηνία εντός των τελευταίων τριάντα 

ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών και 

δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ. 

Διευκρινίζεται ότι την ανωτέρω απαιτούμενη Υπεύθυνη δήλωση υποβάλλουν:  

 Οι Διαχειριστές, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε. ή Ε.Π.Ε,  
 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και ο Διευθύνων Σύμβουλος, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε. 

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



7 
 

 Το φυσικό πρόσωπο, όταν πρόκειται για ατομική επιχείρηση, 

Σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου, οι νόμιμοι εκπρόσωποί του 
 
Β. Nομιμοποιητικά Έγγραφα: 

Απαιτούνται όλα τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος ημεδαπού ή                         
αλλοδαπού φυσικού ή νομικού προσώπου από τα οποία να προκύπτουν: 

 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και ο Διευθύνων Σύμβουλος, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε.,  
 Οι Διαχειριστές, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε. ή Ε.Π.Ε., 
 Η έναρξη επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία στην                        

περίπτωση φυσικού προσώπου, 
 Στην περίπτωση άλλων μορφών εταιρειών, οποιοδήποτε νομιμοποιητικό έγγραφο από 

το οποίο προκύπτουν οι νόμιμοι εκπρόσωποι,  
και οι οποίοι έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους. 

 
ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ 
Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, μαζί με την 
προσφορά υποβάλλουν τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προμηθευτή 
που συμμετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 
Για τους Συνεταιρισμούς, απαιτείται βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός 
λειτουργεί νόμιμα. 
Σημείωση: Σε περίπτωση κοινοπρακτικού σχήματος πρέπει να αναγράφονται η πλήρης 
επωνυμία και διεύθυνση, καθώς και ο αριθμός τηλεφώνου, φαξ και η διεύθυνση 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) όλων των μελών του.  
 

10. Οικονομική Προσφορά: 

 

Η Οικονομική Προσφορά τοποθετείται σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». Μέσα στον φάκελο αυτό θα πρέπει να περιλαμβάνονται δύο 

(2) αντίτυπα: Το ένα θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το άλλο την ένδειξη 

«ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ».  

Περιέχονται τόσοι σφραγισμένοι φάκελοι με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», όσες 

είναι και οι ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ για τις οποίες καταθέτει προσφορά/-ες ο Προσφέρων.  

Ο/Οι  φάκελος/οι της Οικονομικής Προσφοράς θα έχει όλες τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου 

και επιπλέον θα έχει την ένδειξη: «αύξων αριθμός» και «πλήρης τίτλος της Υπηρεσίας» για 

την οποία ο προσφέρων υποβάλλει προσφορά. 

Η «Οικονομική Προσφορά» θα περιλαμβάνει υποχρεωτικά συμπληρωμένο επί ποινή 

αποκλεισμού, τον πίνακα ανά Υπηρεσία για τον οποίο υποβάλλει προσφορά ο υποψήφιος 

Ανάδοχος, όπως αυτός περιγράφεται στο Παράρτημα Β΄- Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς.  

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1: ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ   

 ΤΙΜΗ ΚΑΤΑ ΑΤΟΜΟ ΤΙΜΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ για 13 άτομα 

ΑΞΙΑ   

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΟΡΟΥΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ   

 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 2: ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ    

 ΤΙΜΗ ΚΑΤΑ ΑΤΟΜΟ ΤΙΜΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ για 33 άτομα 

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



8 
 

ΑΞΙΑ   

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΟΡΟΥΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ   

 

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 3: ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑΔΑΣ (ΣΤΙΒΟΣ)    

 ΤΙΜΗ ΚΑΤΑ ΑΤΟΜΟ ΤΙΜΗ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ για 92 άτομα 

ΑΞΙΑ   

ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΟΡΟΥΣ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ   

 

11. Ειδικοί όροι  

i) Η πληρωμή θα γίνει μετά το πέρας διεξαγωγής του κάθε παγκόσμιου πρωταθλήματος και την 
επιστροφή των αποστολών. Η πληρωμή θα γίνεται με τακτικό χρηματικό ένταλμα πληρωμής 
που θα εκδοθεί στο όνομα του προμηθευτή, μαζί με τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Η σχετική 
δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. έτους 2016, 
Ειδικός Φορέας 19-220 και Κ.Α.Ε. 5272. 

ii) Η Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού  διατηρεί το δικαίωμα ματαίωσης του 
διαγωνισμού. 

iii) Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό για 180 μέρες από 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, της ημερομηνίας υπολογιζόμενης 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 13 του Π.Δ. 118/10.7.08 (ΦΕΚ 150/Α/10.7.07). 
Προσφορές που αναφέρουν χρόνο ισχύος μικρότερο των 180 ημερών απορρίπτονται ως 
απαράδεκτες.  

12. Ποινική ρήτρα 

Ποινική ρήτρα ορίζεται για την περίπτωση της μη εκτέλεσης της σύμβασης ή μη καλής 
εκτέλεσης αυτής, εφόσον διαπιστωθεί αυτή από το Υπουργείο Παιδείας  και Θρησκευμάτων, 
στο 10% επί του προϋπολογισμού ανά Υπηρεσία.  

13. Απόρριψη προσφορών 

 
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές οι προσφορές που είναι σύμφωνες με όλους τους 
όρους, τις προϋποθέσεις και τις προδιαγραφές της πρόσκλησης, ενώ είναι δυνατό, 
κατά την κρίση της Επιτροπής Διαγωνισμού, να θεωρηθούν αποδεκτές και προσφορές 
που παρουσιάζουν ασήμαντες αποκλίσεις ή περιορισμούς. Ως ασήμαντες αποκλίσεις 
ή περιορισμοί νοούνται οι αποκλίσεις και οι περιορισμοί που δεν επηρεάζουν την 
έκταση του έργου ή την ποιότητα εκτέλεσής του, δεν περιορίζουν σε κανένα σημείο 
τα δικαιώματα της Αναθέτουσας Αρχής ή τις υποχρεώσεις του Προσφέροντος και δε 
θίγουν την αρχή της ίσης μεταχείρισης των Προσφερόντων. Η Αναθέτουσα Αρχή 
δύναται να απορρίψει αιτιολογημένα, προσφορά, μετά από σχετική εισήγηση της 
Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού. Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα, 
απορρίπτεται προσφορά που: 

- είναι αόριστη ή ανεπίδεκτη εκτιμήσεως, περιέχει ελλιπή ή ανακριβή στοιχεία ή/και 
αιρέσεις,  

- αποτελεί αντιπροσφορά ή τροποποίηση της προσφοράς ή πρόταση που κατά την 
κρίση της Αναθέτουσας Αρχής εξομοιώνεται με αντιπροσφορά,  

- αποτελεί εναλλακτική προσφορά, είτε στο σύνολό της, είτε στα επιμέρους τμήματα 
του έργου,  

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



9 
 

- αφορά σε μέρος των ζητούμενων υπηρεσιών, και δεν καλύπτει το σύνολο τους,  
- δεν έχει συνταχθεί και υποβληθεί, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στα σχετικά 

κεφάλαια και παραρτήματα της παρούσας,  
- δεν περιλαμβάνει τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.  
- δεν περιλαμβάνει με σαφήνεια την προσφερόμενη τιμή.  
- η οικονομική προσφορά υπερβαίνει τον προϋπολογισμό κάθε ζητούμενης υπηρεσίας,  
- ο χρόνος ισχύος της ορίζεται μικρότερος των απαραίτητων ημερών από την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών,  
- παρουσιάζει κατά την αιτιολογημένη κρίση της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις προδιαγραφές της 
παρούσας προκήρυξης,  

- δεν είναι σύμφωνη με τους επί μέρους υποχρεωτικούς όρους της παρούσας, όπου 
αυτοί αναφέρονται.  

 

14. Αριθμός Συμμετεχόντων  

 
Ο προβλεπόμενος αριθμός των συμμετεχόντων σε όλες τις αποστολές ανέρχεται στα 138 
άτομα, όπως προκύπτει από το παράρτημα 1. 
 Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης στη πόλη Eilat του 

Ισραήλ:  ΑΤΟΜΑ 13 
 Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Πετοσφαίρισης στη πόλη Belgrade της Σερβίας: 

ΑΤΟΜΑ 33 
 Παγκόσμιο Σχολικό Πρωτάθλημα Γυμνασιάδας στη πόλη Trabzon της Τουρκίας: ΑΤΟΜΑ 

92 
Αύξηση ή μείωση της τιμής των εισιτηρίων μετά την προσφορά δε λαμβάνεται υπόψη και σε 
καμία περίπτωση δε δύναται να ζητηθεί από το μειοδότη αναπροσαρμογή ή αναθεώρηση των 
τιμών. 
 

15. Διάρκεια των προσφορών – Αντιπροσφορές – Διευκρινίσεις  

Οι τιμές που θα προσφερθούν σε όλες τις περιπτώσεις είναι δεσμευτικές για τον μειοδότη για 
180 μέρες από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών της οικείας σύμβασης. 
Προσφορές που αναφέρουν χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  

Αντιπροσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Διευκρινίσεις δίδονται μόνο όταν ζητούνται από συλλογικό όργανο, είτε ενώπιον του, είτε 
ύστερα από έγγραφο της υπηρεσίας μετά από σχετική γνωμοδότηση του συλλογικού 
οργάνου. Σημειώνεται ότι, από τις διευκρινήσεις που δίδονται σύμφωνα με τα παραπάνω, 
λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν.  

Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε μετά τη λήξη του χρόνου 
κατάθεσης των προσφορών τους δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 
 

16. Κατακύρωση και υπογραφή σύμβασης 

H κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού, θα γίνει από το αρμόδιο συλλογικό 
όργανο, χωρίς να έχουν δικαίωμα αποζημίωσης όσοι πήραν μέρος σ' αυτόν και 
απορρίφθηκαν. Η κατακύρωση θα γίνει με το κριτήριο της χαμηλότερης τιμής. 

Στην περίπτωση ισότιμων προσφορών για την μεταφορά των αποστολών ο μειοδότης 
προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού κληθούν όλοι οι προσφέροντες που είχαν 
ισότιμες προσφορές 

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



10 
 

Ισότιμες θεωρούνται οι προσφορές με την αυτή ακριβώς τιμή και που είναι σύμφωνες με τους 
όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 

O διαγωνιζόμενος στον οποίο θα κατακυρωθεί ο διαγωνισμός, είναι υποχρεωμένος να 
παρουσιαστεί άμεσα στη Διεύθυνση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Σε αντίθετη 
περίπτωση κηρύσσεται έκπτωτος. Το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
αναθέτει την Υπηρεσία στον αμέσως επόμενο μειοδότη, που συμμετείχε στο διαγωνισμό και 
σε περίπτωση άρνησης αυτού στον αμέσως επόμενο. Η δε τυχόν διαφορά της τιμής και οι 
τυχόν άλλες δαπάνες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, θα βαρύνουν 
τους κηρυχθέντες έκπτωτους μειοδότες. 

Ο μειοδότης θα υπογράψει σχετική σύμβαση, η οποία θα ισχύει από την υπογραφή της μέχρι 
το τέλος των εκδηλώσεων. 

Σε περίπτωση αρνήσεώς του θα υποστεί τις συνέπειες του Νόμου. 

Ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος από την σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που απορρέει 
από αυτή, εάν δεν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις του. 
 

17. Παράδοση των εισιτηρίων 

Η παράδοση των εισιτηρίων θα πρέπει να γίνει στη Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 
το αργότερο μέχρι :  
α. 28 Μαρτίου 2016 για το Πρωτάθλημα Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης. 
γ. 16 Ιουνίου 2016 για το Πρωτάθλημα Πετοσφαίρισης. 
δ.      4 Ιουλίου 2016 για το Πρωτάθλημα Γυμνασιάδας Στίβος 
Αν εξ υπαιτιότητας του μειοδότη δε καταστεί δυνατή η μετάβαση στον τελικό προορισμό 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στη Σύμβαση ο ανάδοχος αναλαμβάνει όλα τα έξοδα μεταφοράς – 
διαμονής – διατροφής που πιθανόν προκύψουν έως τον τελικό προορισμό της αποστολής.  

18. Τρόπος Ανακοίνωσης της Διακήρυξης  

Η παρούσα με τα παραρτήματα βρίσκεται δημοσιευμένη στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων: www.minedu.gov.gr – Αρχική – 
Προκηρύξεις/Διαγωνισμοί/Υποτροφίες-Διαγωνισμοί Έργων/Συμβάσεις, και στην ιστοσελίδα 
του ΚΗΜΔΗΣ: www.promitheus.gov.gr  

 

19. Πληροφορίες  

Πληροφορίες για την ανωτέρω προμήθεια θα δίνονται από την κ. Αθηνά Βασιλιτσιώτη 
τηλ.:210-3443217 και email: avasilitsioti@minedu.gov.gr κατά τις εργάσιμες μέρες και 
ώρες 10:00π.μ. έως 14:00μ.μ. 

 

 

Η Προϊσταμένη του Τμήματος Α΄ 

 

Κωνσταντίνα Πανάγου 
 

 

 

Εσωτερ. Διανομή 

1. Δ/νση Φυσικής Αγωγής 

2. Δ/νση Ηλεκτρονικών Δικτυακών Υποδομών / Τμήμα Ηλεκτρονικών Υποδομών, Δικτύων (μέσω mail για 

δημοσίευση στο site του ΥΠ.Π.Ε.Θ.).  

16PROC004014831 2016-03-16

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:avasilitsioti@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



11 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΑΓΚΟΣΜΙΩΝ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ 2016 

ΑΤΟΜΑ, ΆΦΙΞΗ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 

 

Α. ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ  

από 02 Απριλίου έως 08 Απριλίου 2016 στην πόλη Eilat του Ισραήλ  

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΦΙΞΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ 

Eilat 
ΙΣΡΑΗΛ 

ΤΟΠΟΣ ΑΦΙΞΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 

Eilat, ΙΣΡΑΗΛ 
ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ 

Διεθνές Αεροδρόμιο Αθήνας, 

Ελλάδα 
02 Απριλίου 2016 

Διεθνές Αεροδρόμιο Eilat, 
Ισραήλ 

08 Απριλίου 2016 

Αριθμός Επιβατών: 13 άτομα με αποσκευές 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1:  Μετάβαση στη πόλη Eilat του Ισραήλ και επιστροφή στην Αθήνα 

  
Μετάβαση αεροπορικώς από Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος) με άφιξη στο 
Διεθνές Αεροδρόμιο Ben-Gurion στο Tel Aviv στις 2 Απριλίου 2016 και αναχώρηση από 

Διεθνές Αεροδρόμιο Ben-Gurion, Tel Aviv για επιστροφή αεροπορικώς στην Αθήνα, στις 8 
Απριλίου 2016. 

 

 Η μετάβαση της μαθητικής/αθλητικής αποστολής στον τελικό προορισμό δύναται να 
πραγματοποιηθεί ως εξής: αεροπορικώς από το Διεθνές Αεροδρόμιο Ben-Gurion στο 
Tel Aviv (το αργότερο μέχρι τις 12:00 το μεσημέρι της 2

ης
 Απριλίου), καθώς η 

μετακίνηση (διάρκειας 5 ωρών) της αποστολής θα γίνει από τους διοργανωτές στην 
πόλη Eilat.  

 Εφ’ όσον υπάρχουν ενδιάμεσοι σταθμοί, η διάρκεια της συνολικής αναμονής δεν θα 
πρέπει να υπερβαίνει τις 8 ώρες. 

 Δεν επιτρέπεται η διάσπαση της αποστολής σε επιμέρους ομάδες και μέσα 
μετακίνησης για το σύνολο ή για μέρος της διαδρομής.  

 Αν προβλέπεται ή προκύψει αλλαγή αεροδρομίου απαιτείται η εξασφάλιση 
ιδιωτικού λεωφορείου για τη μεταφορά της αποστολής από αεροδρόμιο σε 
αεροδρόμιο με ευθύνη/μέριμνα του αναδόχου.  

 Ο μειοδότης οφείλει να ορίσει εκπρόσωπο του και να αναφέρει τα στοιχεία 
επικοινωνίας του, με σκοπό καθ’ όλη τη διάρκεια παραμονής της ελληνικής 
αποστολής στο εξωτερικό, την 24ωρη εξυπηρέτηση, για αντιμετώπιση τυχόν 
προβλημάτων. 

 Τα ονόματα των ατόμων της αποστολής είναι άμεσα κοινοποιήσιμα   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



12 
 

 

 

 

 
Β. ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ  

από 25 Ιουνίου έως 03 Ιουλίου 2016 στην πόλη Belgrade της Σερβίας  

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΦΙΞΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ 
Belgrade, ΣΕΡΒΙΑ 

ΤΟΠΟΣ ΑΦΙΞΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
Belgrade, ΣΕΡΒΙΑ 

ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ 

 
Διεθνές Αεροδρόμιο Αθήνας, 

Ελλάδα 
 

 
25 Ιουνίου 2016 

 
Διεθνές Αεροδρόμιο Belgrade, 

Σερβία 

 
03 Ιουλίου 2016 

Αριθμός Επιβατών: 33 άτομα με αποσκευές 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 2: Μετάβαση στη πόλη Belgrade της Σερβίας και επιστροφή στην Αθήνα 

 

 
Μετάβαση αεροπορικώς από Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος) με άφιξη στο 

Διεθνές Αεροδρόμιο της πόλης Beligrade, Σερβία στις 25 Ιουνίου 2016 και αναχώρηση από 
Beigrade για επιστροφή αεροπορικώς στην Αθήνα, στις 3 Ιουλίου 2016. 

 

 Εφ’ όσον υπάρχουν ενδιάμεσοι σταθμοί, η διάρκεια της συνολικής αναμονής δεν θα 
πρέπει να υπερβαίνει τις 8 ώρες. 

 Δεν επιτρέπεται η διάσπαση της αποστολής σε επιμέρους ομάδες και μέσα 
μετακίνησης για το σύνολο ή για μέρος της διαδρομής.  

 Αν προβλέπεται ή προκύψει αλλαγή αεροδρομίου απαιτείται η εξασφάλιση 
ιδιωτικού λεωφορείου για τη μεταφορά της αποστολής από αεροδρόμιο σε 
αεροδρόμιο με ευθύνη/μέριμνα του αναδόχου.  

 Ο μειοδότης οφείλει να ορίσει εκπρόσωπο του και να αναφέρει τα στοιχεία 
επικοινωνίας του, με σκοπό καθ’ όλη τη διάρκεια παραμονής της ελληνικής 
αποστολής στο εξωτερικό, την 24ωρη εξυπηρέτηση, για αντιμετώπιση τυχόν 
προβλημάτων. 

 Τα ονόματα των ατόμων της αποστολής θα κοινοποιηθούν μόλις αναδειχθεί η 
πρωταθλήτρια ομάδα 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6



13 
 

 

 

Γ. ΠΑΓΚΟΣΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΓΥΜΝΑΣΙΑΔΑ (ΣΤΙΒΟΣ) 

από 11 Ιουλίου έως 18 Ιουλίου 2016 στην πόλη Trabzon της Τουρκίας 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΦΙΞΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ 
Trabzon, ΤΟΥΡΚΙΑ 

ΤΟΠΟΣ ΑΦΙΞΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 
Trabzon, ΤΟΥΡΚΙΑ 

ΓΙΑ ΑΘΗΝΑ 

 
Διεθνές Αεροδρόμιο Αθήνας, 

Ελλάδα 
 

 
11 Ιουλίου 2016 

 
Διεθνές Αεροδρόμιο Trabzon, 

Τουρκία 

 
18 Ιουλίου 2016 

Αριθμός Επιβατών:  92 άτομα με αποσκευές 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 3: Μετάβαση στη πόλη Trabzon της Τουρκίας  

 

 
Μετάβαση αεροπορικώς από Αθήνα (Διεθνές Αεροδρόμιο Ελ. Βενιζέλος) με άφιξη στο 

Διεθνές Αεροδρόμιο της πόλης Trabzon της Τουρκίας, στις 11 Ιουλίου 2016 και αναχώρηση 
από Διεθνές Αεροδρόμιο Trabzon της Τουρκίας για επιστροφή αεροπορικώς στην Αθήνα, 

στις 18 Ιουλίου 2016. 
 

 Η μετάβαση της μαθητικής/αθλητικής αποστολής στο τελικό προορισμό δύναται να 
πραγματοποιηθεί ως εξής: αεροπορικώς έως τον τελικό προορισμό με έως μία 
ενδιάμεση στάση και η συνολική διάρκεια αναμονής δε θα υπερβαίνει τις 8 ώρες. 

 Δεν επιτρέπεται η διάσπαση της αποστολής σε επιμέρους ομάδες και μέσα 
μετακίνησης για το σύνολο ή για μέρος της διαδρομής.  

 Αν προβλέπεται ή προκύψει αλλαγή αεροδρομίου απαιτείται η εξασφάλιση 
ιδιωτικού λεωφορείου για τη μεταφορά της αποστολής από αεροδρόμιο σε 
αεροδρόμιο με ευθύνη/μέριμνα του αναδόχου.  

 Ο μειοδότης οφείλει να ορίσει εκπρόσωπο του και να αναφέρει τα στοιχεία 
επικοινωνίας του, με σκοπό καθ’ όλη τη διάρκεια παραμονής της ελληνικής 
αποστολής στο εξωτερικό, την 24ωρη εξυπηρέτηση, για αντιμετώπιση τυχόν 
προβλημάτων. 

 Τα ονόματα των ατόμων της αποστολής θα κοινοποιηθούν μόλις αναδειχθεί η 
πρωταθλήτρια ομάδα 
 

 

 

 

  

16PROC004014831 2016-03-16

ΑΔΑ: ΨΥ384653ΠΣ-2Λ6


		2016-03-16T14:12:33+0200
	Athens




